
F O R U M : «« E.K.l. 'DE 
ANTİDEMOKRATİK 

B A S K I L A R » 

18.12.1977 tarihinde Zonguldak Belediye 
Sinemasında düzenlenen «E.K.I.'de antide
mokratik baskılar» konulu forum başarıyla 
gerçekleştirilmiştir. Zonguldak'ta büyük 
Hgi gören foruma havzada çalışan maden 
mühendisleri, bazı partememterier, demok
ratlık fartle öngüt temsilcileri ve yörenin ile
rici dernek ya da kuruluşlarının üyeleri ka-
trkfıkır. 

— AÇIŞ KONUŞMASI 

Forum, Oda Baştanı Murat TURAN'm aoış 
konuşması |te başladı. Murat TURAN açış 
konuşmasına şöyle başlamıştır: 

«Sayın Konuklar, değerli meslektaşlarım. 
1975 yılında yine Zonguldak'ta ve fakat 
daha değişik şortlar altında bir forum dü
zenlemiştik. Bugün yine Zonguldak kenti
mizde kendine özgü koşulları altında bir 
İkinci forum düzenleme gereği duyduk. 
Forumun amaçlarına girmeden önce, hav
zanın özel koşullarım dikkate alarak geç
mişini özde olsa burada açıklamak gereği
ni duyarım. 

Hepimizin, gerek konuklarımızın gerekse 
meslektaşlarımızın çok iyi bildikleri gibi 
Madencilik sektörünün kendine özgü ko
şulları vardır. Burada yaşayan {insanların 
her boyutta teneffüs ettikleri havadan dav
ranışlarına, tavırlarına kadar farklı bir ya-
p.sı vardır. Onunda ötesinde Türkiye'nin 
bir anlamda kalbi denecek bir özelliği 
vardır Zonguldak havzasının. Bu havzada
ki olaylar Türkiye'nin diğer kentlerinden 
daha değişik biçimde ele alınır ve çok 
dikkatli olarak değerlendirme zorunluluğu 
da vardır.» 

Murat TURAN sözlerine devamla, tarihi 

boyunca Zonguldak havzasında üretilen 
değenlerim emperyalistler tarafından sö
mürüldüğünü, buna 'karşılık emeğin top
lumsallaşması olgusundan ve üretici güç
lerin geliştiğinden bahsetmüşitîr. paha sonra 
çatışanların Üretimi ne denli güç şartlar 
altında gerçetkleşttirdiklerinii, zaman zaînan 
iktidarlar tarafından nasıl acımasızca üre
tim dışına sürüktüklerömi, bu sürgünlerinin 
enerp açığının büyük boyutlara ulaştığı 
1975 yılında adeta halkın ihtiyaçtan ite alay 
edtflircesine arttığını anlatan Murat TURAN 
sözterine şöyle devam etmiştir: 

«Bu noktaya gelmişken demokratik kitle 
örgütlerinin ve meslek odalarının yapısın
dan işlev ve sorumluluklarından da söz 
etmek isterim. Demokratik kitle örgütleri 
derken, burada ben Meslek Odalarını ele 
alacağım. 7303 sayılı yasaya göre kurul
muş olan bu meslek odaları kendi amaç
ları doğrultusunda eylem koyar, çaba sar-
federfer. Bu yasaların tanıdığı bir haktır. 
Amaçları arasında üyelerinin hak ve men
faatlerini korumak vardır, ülkesini ve Ül
kesi halkının menfaatlerini çıkarları doğ
rultusunda mücadele etmeieride vardır. 
Ancak hepimizin bildiği gibi, yıllarca mes
lek odalarını politika yapıyor imajıyla 
saf dışı bırakmak istemişlerdir ve politika
nın dışına İtmek İstemişlerdir,» 

TURAN, meslek odalarma polÄa yasak
lanırken, işverenlerin oluşturduktan odalar 
ve kuruluştarınpoHtîka yapmalarının doğal 
karşılandığını soylfyerek «Etibank'ın Genel 
Müdürü, TKİ'nln Genel Müdürü İşverenler 
Sendikasının Genel Yönetim Kurulu Üyele
ridir, bunların beyanları, siyasi içerikli her 
türlü görüşleri yasa dışı kabul edilmez, 
soruşturma yapılmaz ama bir meslek oda-
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sının tavrı işçiden, emekçiden yana tavrı 
günümüz ortamında soruşturmaya, cezai 
müeyyideye tabi. kılınır. Zira İşverenler el-
betteki sanayi kesiminden yana, sermaye
den yunadırlar.» demiştir. 

Son olanakta Madervİş İşçilerinin MESS 
diirenişi ile HgiN beyanatları nedeniyle oda 
şube yöneticilerinin görevden alındığını, 
oma bugün sevindirici geHşmelertn oldu
ğunu, artık işçisiyle, memuruyla, töknik 
elemanıyla çalışantarm bfc bütün oluştur
duğunu vurgulayan TURAN, konuşmasını 
şu sözlerle bitirmiştir : 

«Buradaki forumumuzda havzada her bo
yutta meydana gelen anti-demokratik bas
kıların bütün yalın çıplaklığı ile tartışılma
sında ve sağlıklı kararlar üretilmesinde 
yarar görmekteyiz. Ve yine inanıyoruzki 
sizler bu tartışmaya görüşlerinizle ve dü
şüncelerinizle katkıda bulunacaksınız, va
rılacak sonuçlara daha sağlıklı yaklaşma 
olanağı vereceksiniz bizlere, bu nedenle 
örgütüm adına hepinize teşekkür ederek 
formumuzu açıyorum.» 

— DAYANIŞMA TELGRAFLARI 

forma tea.ttfarnayıp dayanışma içinde ol
duklarını bildiren küsl ve örgütlerin telgraf
ları ile foruma katrkpta görüş betfrtemiyen 
örgütlerin divan başkanlığına HetttkterJ 
metinter forum süresince izleyicilere okun
muştur. Özet olarak sunuyoruz : 

«1977 Türkivesin'de genelde olduğu gibi 
Zonguldak özelinde de yükselen toplum
sal muhalefeti anti-demokratik yöntemlerle 
bastırmak isteyen emperyalistler ve yerli 
ortaklan ateşle oynuyorlar. Yanacaklardır. 
İleri, halktan yana bir iktidarın İşbaşına 
gelmesini engelleyemiyeceklerdir. 

Yasasın işçi sınıfı öneülüğün'de Bağımsız
lık, Demokrasi, Özgürlük, Toplumsal iler
leme ve Sosyalizm Kavgamız. 

— Hüseyin Dilmen (TÖB-DER Zonguldak 
Şubesi adına), Hüseyin Erbay (TÖB-DER 
Çaycuma Şube Başkanı).» 

«Odanız yönetim kurulu üyelerine uygula
nan faşist baskı ve kıyımın, mevcut ikti
darlarca tüm demokratik kişi ve kuruluş
lara uygulananın bir parçası olduğunun bi
lincinde olan odamız; verdiğiniz mücade
lede sonuna kadar yanınızda olacaktır. 
Dostça selamlar. — İnşaat Mühendisleri 
Odası, Merkez Yönetim Kurulu.» 

«Maden Mühendisleri Odası Zonguldak 
Şubesi yönetim kurulu üyesi arkadaşları
mıza yapılan yasa dışı uygulamayı şiddet
le kınıyoruz. 

Yiğit MADEN-İŞ'li İşçilerle yapılan yerinde 
bir dayanışmaya karşı uygulanan bu kı
yımlar bizleri mücadelemizden yıldıramı-
yacaktır. 

Savaşımızda birlikteliğimizi belirtir, dostça 
selamlarımızı iletiriz. — Nermin Yapalak 
(TÖB-DER Devrek Şubesi Yönetim Kurulu 
adına.)» 

«Haksızlıklara karşı dayanışma içinde ol
duğumuzu belirtir basan dileriz. — Orman 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu.» 

«Maden Mühendisleri Odası Zonguldak 
Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi arkadaşla
rımıza uygulanan anti-demokratik baskılan 
ilerici Kadınlar Derneği Zonguldak Şubesi 
olarak şiddetle kınadığımızı bildirir, müca
delenizde omuz omuza olduğumuzu belir
tiriz. 

MESS'e karşı altı aydır yılmadan direnen 
40.000 yiğit Maden-İş işçileriyle dayanış
ma içinde olan tüm İlerici güçlere yapılan 
bu saldırılar birlikteliğimizi bozamıyacak-
tır. Dostça selamlarımızı iletiriz. — Aysel 
Aydın (İ.K.D. Zonguldak Şube Başkam.)» 

«EKİ'de yıllardır işçiler, teknik elemanlar, 
memurlar üzerinde sürdürülen kıyımlar ve 
anti- - demokratik baskılar şüphesiz hal
kımıza karşı sürdürülen baskı, terör ve 
katliamların bir parçasıdır. Demokratik 
halk iktidarının kurulmasına kadar sür
dürülecek anti — demokratik baskıların 
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en aza indirilme mücadelesinde tüm an-
tlfaşist güçlerle birlikte maden mühen
dislerinin ve teknik elemanların yanın
da olduğumuzu bildiririz. Saygılarımızla 
— Candan Emek (Sosyalist Gençlik Birliği 
Zonguldak Temsilcisi.)» 

«Çalışanların bir parçası olan maden mü
hendislerine yönetilen anti-demokratik 
baskı ve kıyımları protesto eder ve mes
lektaşlarımızın haklı mücadelelerinde yan
larında olduğumuzu belirtir, formun ba
şarılı geçmesini dileriz — TMMOB GLİ 
Tuncbilek Bölgesi İş Yeri Temsilcisi Me
sut Toraman ve Maden Mühendisleri : Ne
cip Taşlı, Kâzım Karakoç, Aziz Kandar, 
Mustafa Ateş, Erkal Kayhan, İhsan Ka
fadar.. Ali Özküpeli, Metin Özdoğan, Ca-
vlt Elmacı, Hasan Özekçin, Kadir Ayrak, 
Memiş Otçu, Mustafa Usta, Cetln Marfdellf, 
Rafet Zeytlnoğlu, AlaatHn Cerit, Halil Ak-
koç. Demir Köse.» 

aDeğerli dostlar, 

Dayanışma dileklerinizi tekrarlayan ve gü
nümüzdeki demokrasi savaşımına olumlu 
katkısı olacağına inandığımız forum çağ
rınıza içtenlikle teşekkür.ederiz. Hak ve
receğiz gibi, olağanüstü yoğurt olan çalış
malarımız dolayısıyla bu foruma katılamı
yoruz. 

Arkadaşlar; 

Bugün işçi sınıfımıza tekelci sermaye tara
fından yöneltilen saldınlar sürekliliğinin 
yanışı ra yoğunluk kazanmış, büyük boyut
lara ulaşmıştır. Bu gerçeği hepimiz ve her-
gün gözlemekteyiz. Tekelci sermayenin 
bütün örgüt ve kurumlan, keza tekellerin 
güttüğü bütün güçler saldırılarının odağını 
MESS'e karşı direnen binlerce üyemiz 
olarak saptadılar. Grev kınalar kol gezi
yor, işçi sınıfının bu en savaşkan, en yiğit 
unsurlarım, işçi kitlesinden tecrit etmek, 
ülkenin tüm ilerici, yurtsever ve demokrat 
unsurları İle MESS'e karşı direnin üyele
rimiz arasındaki dayanışma bağlarını ko
parmak İstiyorlar. 

EKİ'de görevli ilerici teknik eleman arka
daşlarımıza verilen disiplin cezası işte bu 
saldırının somutlanmasıdır. Tekelci ser 
mayenln kamu sektöründeki uzantı ve söz
cülerinin yönettiği EKİ'de, geçici olarak 
görevden çıkarılma cezası verilen teknik 
elemanlara ceza gerekçesinin «40 bin yi
ğit Maden-İş üyesi İle dayanışma içinde 
olmak» biçiminde açıklanması, saldırının 
pervasızlığını ve günümüzde vardığı boyut
ları kanıtlıyor. 

Ülkemizdeki ilerici, demokrat, yurtsever 
güçlerin en etkili ve örgütlü kesimlerinden 
biri de teknik elemanlardan oluşuyor, 
TMMOB çatısı altında örgütlenmiş olan 
binlerce teknik eleman bugün işçi sınıfının 
demokrasi savaşımına omuz veriyor. Te
kelci sermayenin bu gelişime kayıtsız ka
lacağı düşünülemez. Toplumu İleriye götü
ren ne varsa düşman olan bu zümre, var
lığını sürdürebilmek, bu süreyi biraz daha 
uzatabilmek için saldırıyor. 

Anayasaya aykırılığı kanıtlanmış lokavtlar 
bu yüzden. Yurtsever öğretmen . kitlesi 
üzerindeki yoğun kıyım uygulamaları bu 
yüzden. Teknik elemanları örgütsüz bırak
mak, örgütlerinin etkinliğini silmek, teknik 
elemanları örgütsüz bırakmak, örgütlerinin 
etkinliğini sümek, teknik elemanların 
grevli toplu sözleşmeli sendikalaşma hak
kını tanımamak bu yüzden. 

Arkadaşlar; 

İnanıyoruz ki EKİ'de anti-demokratik bas
kılarla karşılaşan, disiplin cezasına çarp
tırılan ilerici teknik elemanlar, bu saldırıyı 
bir onur vesilesi kabul etmekte, savaşım-
lanndaki haklılığı, yollannda ki tutarlılığı 
ve doğruluğu kanıtlayan veriler olarak de" 
ğerlendirmektedlrler. 

Forumunuzun demokrasi savaşımına olum
lu katkılarına olan inancımızı bîr kere daha 
tekrarlıyoruz. Foruma katılan teknik ele
manların şahsında tüm İlerici, yurtsever 
ve demokrat teknik elemanları selamlıyo
ruz. — Mehmet Ertürk (Maden-İş Genel 
Sekreteri).» 
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— RAPOR OKUNUYOR 

Porum yöneticüsi Murat TURAN'm açılış 
konuşmasından sonra Oda 2. Başkamı Se
mih ÖZGEN Oda Yönetim Kurutunca ha-
zîrtanımış ofcrn raporu okumuştur. 
Ropor aynen şöytedlr : 

«EKİ'DEKİ ANTİ-DEMOKRATİK 
BASKILAR HANGİ DÖNEMDE GÜNDEME 
GELİYOR? 

EKİ bir dev kuruluş. Bu, madencilik kesimi 
ve diğer alanlarda fâaliyet gösteren em
salleriyle kıyaslanınca daha bîr göze ba
tıyor. Üstelik emek-yoğun bir üretim, Tür
kiye'nin genel ortalamasının çok üzerinde 
bir işçi yoğunluğu ortaya çıkıyor. Ve doğal 
olarak tüm baskıcı, tutucu iktidarların 
gözünün bu yöreye çevrilmesine neden 
oluyor. 

Tüm Türkiye'de toplumsal gelişimin hız
lanması« çalışanların ideolojik, politik ve 
örgütlenme düzeylerinin yükselmesi Zon-
guldak'a da yansıyor. Zonguldak halkının 
hiçbir tereddüte yer vermeyecek şekilde 
oylarını demokrasi için kullanmaları, sen
dikalar ve demokratik kitle örgütleri ara
cılığı ile tüm çalışanların yükselttikleri bir
lik bayrağı bunu kanıtlıyor. 

İŞYERLERİNDE DEMOKRASİ! 

Maden Mühendisleri Odası olarak işyerle
rinin demokratikleştirilmesinin yaşadığımız 
evrede madencilik kesiminin en acil so
runu olduğunu defalarca vurguluyoruz. 

Ancak bunun gereğini herşeyden önce ya
şanılan olaylar gösteriyor. EKİ'de baskıcı 
yönetimlerin, teknik eleman kıyımı ve üre
tici olmayan alanlarda partizanca İşçi alı
mı İle uğraştıkları yıllara genel olarak üre
timin düşmesi, randımınlann azalması ve 
çalışanların yaşam düzeyinin İnmesi en 
çarpıcı biçimde «EKİ 1976 İstatistik yıllığı» 
grafiklerinde göze çarpıyor. 

EKİ YÖNETİMİ MADEN MÜHENDİSİ 
KIYIMINDAN NE ZAMAN VAZGEÇECEK? 

1970 yılında zamanın Enerji ve Tabii Kay
naklar Bakanı'nın Zonguldak Maden Mü
hendisleri Demeği lokalinde yaptığı tutar
sız konuşma, EKİ personelince büyük tepki 
görmüş ve bu tepkilerini açığa vuran 7 
Maden Mühendisi üyemizin Havza ile iliş
kileri kesilmişti, 1972 yılında.gene çalışan
ları ilgilendiren bir sorunun gündeme ge
tirilmesi sonucu 3 üyemiz müstafi addedil
diler. Aynı yıl Havza tarihinde ilk olarak, 
üretim kontrolünün en büyük yükünü ta
şıyan ve bunun bilincinde olan Bölüm 
Mühendisleri aralarında güncel konulan 
görüşmek üzere toplantı yaptılar ve za
manın Müessese Müdürü'ne istemlerini 
sıraladıkları için topluca İhtar.cezası al
dılar. 

Birinci MC ise daha Önceki örneklerden 
çok daha pervasız davranarak, Havza 
işletmeciliğinde hayati görevine bakılmak
sızın ilerici-demokrat Maden Mühendisle
rinin Havza dışına atılmalarını görev 
edindi. Bfr ayda 18 Maden Mühendisi üye
miz Havza dışına alındı ki bu Havza .ta
rihinde bir rekordu. 

Son otaraık Odamız Zongtıktak Şubesi Yö-
netîm Kunulu'nda görev almış 5 arkadaşı
mıza, 4'er ay süre ite görevden ölcefctöril-
mesi EKİ yönetimince isteniyor. 

Hemen befbttefat kî EKİ yönetömtfnin çaba
ları sonuçsuzdur. Önemli olan toplumsal 
gelişrme şet çekmek değil, durmadan ken
dini yenflleyebttrnektir. EKl'dekÜ Maden 
Mühendislerinin çoğunluğu şimdiden tüm 
çalışanların yönetime ağırMdantıı koy
ma savaşımıncfalkî onurlu yerlerini almış
lardır. Ve bu süreç artık geriye çevrile
mez. 

NEDEN «40 BİN YİĞİT MADEN - İŞ 
ÜYESİNE» ? 

Odamız Zonguldak Şubesi Yönetim Kuru
lu Temmuz 1977'de EKİ yönetimince 4'er, 
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ay uzaktaştırma istemine neden otacok 
«40 bin yiğit Madien - İş üyesine» başlıklı 
aşağıdaki açıklamayı yapmıştı. 

«30 Mayıs günü İstanbul ve Eskişehir'de 
MESS'e karşı bir ölüm kalım savaşından 
greve çıktınız. 

ŞEN OLA KAVGANIZ... 

ŞEN OLA YÜREĞİNİZ 

Biliyoruz ki; 

1963 yılında grev yapmak yasak olduğu 
halde greve çıkan KAVEL işçileri Anaya-
sa'ddkl grev hakkının yasalaşmasını sağ
ladılar. 

1973 yılında İşçi sınıfının sendikalarda Öz
gürce Örgütlenmesini engellemek ve DİSK'i 
kapatmak İsteyenlere gereken cevabı ver
diniz. 

Ve geçtiğimiz Eylül'de DGM Merini ezdiniz. 
Şimdi MESS'e karşı yürüttüğünüz direniş
te tümüyle haklı olduğunuzu biliyoruz. Bu 
güne dek olduğu gtoi çalışanların bir ke
sim! olarak kafa ve yüreğimizle yanınızda
yız. Dayanışmaya bir omuzda bizden... 

SELAM YİĞİT MADEN - İŞ'E 
SELAM DİSK'E 
TÜM ÇALIŞANLARA SELAM...» 

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASİ 
ZONGULDAK ŞUBESİ YÖNETİM 

KURULU 

Bu açkWomanin ordırvdan, EKİ Müessese 
Müdürü Zonguldak Şubemiz yöneticilerini 
ilk önce sözlü, daha sonra da yazdı olarak 
savcrhğa Wrtx»r etti. Savcıluk cwtfcattaslan-
mızın demakrertliık hctiuartni kultandığını gö
rüp ıspıuışftırmti açmadı. Getön gÖrünSkü MC 
döneminde alışuk olduğumuz politik baskı
lar sonucu 5 arkadaşrmız hakkında dava 
açıldı. ARfmdan EKİ Dîsipftjn Kurulunca 
şu ceza bfkftrfmi geldi. 

«Maden Mühendisleri Odası Zonguldak 
Şubesi olarak basın aracılığı İle (40 bin yi
ğit Maden - İç üyesine) ve (Türkiye Halkı

na) başlıklı greve teşvik ve grevi destekle
me ve bu yolda propaganda niteliğinde 
bildiriler yayımladığınızdan dolayı Kuru
mumuz Müfettişleri tarafından yapılan tah
kikat neticesinde yaptıkları teklif, Memur 
Disiplin Kurulunca tezekkür edilerek alı
nan 27.9.1977 tarih ve 24 sayılı kararla; 

Bu davranışınızın Milli Ekonomimizde ha
yati önemi bulunan temel maddelerden 
biri olan Maden Kömürü istihsalinde ça
lışan işçiler üzerinde yapabileceği menfi 
etki nazara alınarak ve EKİ Müessesesinin 
memur statüsünde Mühendislik yapan bir 
elemanı olmanız sıfatıyle böyle bir hare
kette bulunmanız yasal olmadığından Tür
kiye Kömür İşletmeleri Kurumu ve Mües
seseleri 11 sayılı Personel Yönetmeliğinin 
115/g maddesi gereğince takdiren 4 ay 
süre ile geçici olarak görevden çıkarılma 
cezası İle tecziyeniz uygun görülmüştür. 
Keyfiyeti tebliğ ederiz. 

Müessese Md. Yardımcısı 
İmza 

Personel İşi. Md, 
İmza 

Yaşadığımız günlerde uluslararası Kapita-
tdlizmin genel bunalımının Türkiye Kapi
talizmine yansımasına ve düzenin krizinin 
derinleşmesine tanık oluyoruz. Büyük ser
maye bunalımının faturasını çalışanlara ö-
dettlrmek istiyor. 

Bu nedenle tüm çalışanların ekonomik de
mokratik haklarına saldırılıyor. IMF'nin 
senaryosuna uygun olarak isçi ücretlerini 
dondurma, taban fiyatlarını artırma, kamu 
harcamalarını kısma, temel mal ve hizmet
lere zam yapma, devallasyon gibi ekonomik 
önlemler paketinin ardından, çalışanların 
demokratik haklarına saldın amacı He si
yasi önlemler paketi yavaş yavaş acılıyor. 
Buna karşılık tüm çalışanların birfflöeliği 
daha bir Önem kazanıyor. Ülke çapında 
dayanışma güçleniyor, İleri boyutlar ka
zanıyor. Madeni Eşya Sanayicileri Sendi
kası (MËSS)'in, işçi sınıfının en savaşkan, 
en bilinçli kesimini bağrında toplayan 
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DİSK'e bağlı Maden - İş Sendikasına eko-
. nomlk ve politik çift yönlü saldırısı bir an

da çalışanlar arasmda dayanışmanın mi
henk taşı haline bürünüyor. 

Odamız Zonguldak Şubesl'de bu direnişe 
dostça destek mesafını iletiyor. 

EKİ YÖNETİMİNİN BU TAVRINDA 
KİT'LERLE ÖZEL KESİM 
PATRONLARININ AYNI İŞVEREN 
SENDİKASINDA 
ÖRGÜTLEMELERİNİN ETKİSİ VAR MI? 

-s, - 1 . " . ' 

Türkiye'de üretici güçlerin gelişimine pa
ralel olarak toplumda İşçilerin nitel ve ni
cel gücü büyüyor. Ve bu büyüme toplumun 
her kesiminde kendini açıkça hissettiriyor. 
Doğal olarak sermaye kesimi de örgütlen
mesini yeni baştan gözden geçiriyor. Tu
tunduğu mevzileri terketmemek için daha 
bir hırçınlaşıyor. 

Ancak bu toparlanmanın başını çeken bü
yük sermaye bir taşla birkaç kuş vurmak 
istiyor. Birincisi tüm sermayedarları aynı 
örgüt içinde işveren sendikalarında bü
tünleştirerek emek karşısına tek ses ola
rak çıkmak istiyor. İkincisi küçük serma
yedarların aynı ilkeler doğrultusunda top
lu sözleşme görüşmelerine zorlamak İle 
onları tekelleşme yolunda eritmeyi amaç

lıyor. Üçüncüsü zaten olanaklarını sonu
na kadar sömürdükleri Kamu İşletmelerini 
işveren sendikalarına yasa - dışı sokarak 
politik bakımdan da safına çekmek İsti
yor. 

Madencilik kesiminde de bu işin öncülü
ğünü EKİ'nln bağlı bulunduğu TKİ Genel 
Müdürlüğü île Etibank yapıyor. TKİ, başı
nı çektiği Türkiye Kömür İşverenleri Sendi
kası aracılığı ile TİSK (Türkiye İşverenler 
Sendikası Konfederasyonu) nda temsil 
ediyor. 

Şimdi bu durumda EKİ yönetiminin MESS'-
e karşı direnen İşçileri destekleme mesa
fını neden bu kadar sert tepki gösterdiği 
daha iyi anlaşılıyor. 

ÖRGÜTLÜ BİRLEŞİK GÜÇ YENİLMEZ 

Zonguldak Şubemize İşten elçektlrilmesl 
karan birden tüm İlerici« demokratik ku
ruluşların sert tepkisi ile karşılanıyor. Bu 
tepki giderek gelişiyor. Bu Froumda ise 
doruğuna ulaşıyor. Gelişimden ürken ve 
tepkinin boyutlarını gören EKİ yönetimi 
verdikleri karardan geri dönüyor. 

Yapılan tasarruflar tüm İlericilerin, bilhas
sa Zonguldak çalışanlarının birliğine çar
pıp geri dönüyor. 

Örgütlü birleşik güç somut ürünler veri
yor. Şimdi sorun EKİ çalışanlarının bu ör-
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gütlü birleşik gücü muhafaza edip, bunu 
EKİ'de demokrasinin genişletilmesi, ça
lışma koşullarının iyileştirilmesi! yaşam dü
zeyinin yükseltilmesi savaşımının temel ta
şı yapmaları konusunda yatıyor.» 

Rapor, orada bulunan konuklar ve 
üyelerimiz tarafından dikkatle izlenmiştir. 
Özellikte, 40 bin yiğit Maden-Iş üyesi ıHe 
ilgile kısımda, işçilerin MESS'e karşı sür
dürdüğü ıkararlı mücadelenin tüm ezilenlere 
ve sömürütenlere ışıık tutması, yol gös
termesi ve tekellere karşı mücadelenin 
nasıl olacağını dile getirmesi açısından 
büyük ilgi toplamıştır. 

— DAVETLİ KONUKLAR 

Raporun okunmasını müteakip Murat 
TURAN davetii konuklardan forum da bu
lunanları İzleyicilere takdim etti. Takdim 
edrtenier sırasıyla : Ahmet YILDIZ (Tabii 
Senatör, Halkevleri Genel Başkamı), Ke
mal ANADOL (Zonguldak CHP Parlemen
tera), NizametrtJİTi ÇOBANOĞLU (Kütahya 
CHP Parlementera, Ertuğrul GÜNAY (Or
du CHP Pariementeri), Hasan ÜNAL (An
talya CHP Parlementer*), Rıza DURU 
(TÖB-DER BöJge Temsilcisi), Aykut GÖK-
ER (TÜTED Genel Başkanı), Önder KÜ^ 
CÜKKARAGÖZ (TMMOB Merkez Temsil
cisi), İhsan SİLGİN, (TSİP Şube Yönetici
si), Haydar TOPAŞ (Çağdaş Hutkulkçukır 
Derneği Temsilcisi), Hayrettin ARSLAN 
(TÜSDER Şube Yöneticisi), Ali ÇELİK 
(Orman Münendister'i Odası Şube Yöneti
cisi), Hüseyin ERBAY (Çaycuma TÖfe-
DER Başkanı), Hayrettin ÖZYURT (TÜM-
KA - İŞ Çaycuma Şube Başkanı), Ahmet 
BAŞ (CHP İl Başkanı), İhsan KUTOĞLU 
(Kimya Mühendisleri İl Temsilcisi), İrfan 
SAMSUNLU (Halkevleri 2. Bölge Temsilci
si), Hasan ÖZDEN (TMMOB Şube Koor
dinasyon Kurulu Üyesi), Aysel AYDIN (İKD 
İl Başkanı), Tuncer TÜZÜN (TÜTED İl 
Başkanı), Saffet CAN (ÎGD İl Başkanı) idi. 

Davetli konukların tafctimînden sonra 
sıra ile kürsüye cağırrian konuşmacılar
dan, önce Kemal ANADOL söz almıştır. 
Kemal ANADOL (CHP Parlamenteri) 

Konuşmacı sözlerine, çağrı içki teşekkür 
edereik başlamış, sunulan raporu» içe
riğine değinerek, teknik elemankırHi kıyı
mına ilişiklin T.K.I.* yöneticilerimin gerekçesi 
üzerinde durmuş ve devamla şunları söy
lemiştir ; 

«Anlaşılıyorki Ereğli Kömürleri. İşletmesi
nin başında bulunanlar. Cephe iktidarının 
Enerji Bakanını, Başbakanını, teknik ele
manların, emekçilerin işçi sınıfıyla birlikte 
olmasını, onunla birlikte saf tutmasını 
suç sayıyorlar, bu hadiselerin sonunda bu 
arkadaşları cezalandırıyorlar. 1977 yılı 
toplu sözleşme vepgrev haklarının. Anaya
sa ve daha sonra yasalara aykırı hareket-
edilmesini en yoğun olarak ortaya koyuyor. 
Rapordan da anlaşıldığı gibi son yıllarda 
dünya kapitalizmi ve sermayesi bunalım 
içinde. Bu bunalım büyüyor, bunalım büyü-
yüncede Türkiye'deki çalışma hayatınada 
yansımaları doğal oluyor. Dünyada ve 
Türkiye'de sermaye kârından fedakârlık 
yapmak İstemiyor, onun İçin işçilerin, mü
hendislerin, emekçilerin > aleyhinde devam 
etmesini istiyor. 

Bunun sonunda Türkiye'de devamlı olarak 
gazate sütunlarında işçi ücretlerinin don
durulmasından bahsediliyor. İşçi ücretle
rinin dondurulması politikacıların ağızların
da bulunuyor, uygulamaya koyamıyorlar, 
çünkü Türkiye'de toplum hergün gelişme 
içinde» A N A D O L , 1965'lerden bu 
yana hükümetlerin, işçi ücretlerinim don
durulması geröktiğinıi scyiedHclerlrti, 1. 
Erfaı Hükümetin*n bunu programma aldığı
nı, aynı dönemin büyük baskılarla geçtiği
ni belirterek şöyie demiştir : 

«Ama birsey vardı bu silah altındaki ikti
darlar işçi sınıfının grev hakkına dokunma
ya cesaret edemedi. Bu, Türkiye'de İşçi 
sınıfının 1971 ara^rjşiiml sırasında uyanışı
nın, gücünün ve bu gücün karşısrnda silah
ların gölgesinde de olsa, bazı İktidarların 
çekindiğini ve enazından cesaret «deme
diğini gördük, buda çok somut ve olumlu 
bir olaydır.» 

Daha sonra 1977 yılında Cephe itktfcfcırının 
işçi sınıfının grev hakkı ıkarşısındaıki tutu-
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mima değinen konuşmacı, 274 sayılı ya
sarım 22. maddesini! açrktayaraık şöyle de
vam etmiştir : 

«Yani devletin bir kuruşu bile olsa bir ku
rumda 274 sayılı yasanın 22. maddesine 
göre bunlara mali yardım ve bağışta bulu
namaz. En ufak dey|et İştiraki olan hiç bir 
kurum hiç bir şekilde 274 sayılı yasaya gö
re sendikaya buradan İşveren sendikaları
nı kastediyor, tabii bunlara bağış ve mali 
yardımda bulunamaz diyor 22. madde,» 

ANADOL, Türkiye işveren SendÂkatan Kon-
federasyonun-un örgütlenjnestne de değin -
mıiş ve devamta : 

«Bu ne demektir arkadaşlar? Yani Türki
ye İşverenler Sendikası Konfederasyonu 
haksız yere, 17 federasyonun 12'si devle
tin hazînesinden yardım alan yahut bizzat 
devlet tarafından kurulan kamu görevlile
rinden oluşuyor, Milyonlarca lira devletin 
kurumlarından işveren sendikalarına! kon
federasyonuna yansımaktadır, işçi sınıfı
nın cebine sermaye el atmış parayı alıyor, 
kendi cebine sokuyor, 274 sayılı yasaya 
rağmen açıkça bunu yapıyor. 

274 sayılı yasanın 4, maddesi, bu kamu ku
ruluşlarının başında bulunan üst kuruluş
larındaki yöneticileri bu İşveren sendika
ları kuruluşlarında görev alamazlar diyor. 
Bu hal içinde şunu görüyoruz. 41 kişilik 

Yönetim Kurulu vardır. Bunlardan 12'si ka
mu iktisadi kuruluşu. Genel Müdür Muavi
ni, yönetici, veya genel müdürdür. Bu kişi
lerin ben isimlerini okuyorum. Ayhan AK-
TUĞRUL Türkiye Çimento Sanayi Anonim 
Şirketi Personel ve Sosyal İşler Müdürü, 
Mehmet AKYETİŞ Sosyal Sigortalar Kuru
mu Genel Müdürü, Kutlüay ÇİN BAY TKİ 
Genel Müdürü, Adil TARHAN Maklna Kim
ya Endüstri Kurumu Genel Müdürü, Cevat 
BEYOĞLU PETKİM Anonim Sirkeyi Yöne
ticisi, Celalettin ÖZGEN PETKİM Anonim 
Şirketi Yöneticisi, Sıtkı ÇAĞLAR Şeker 
Fabrikalan Anonim Şirketi Genel Müdürü, 
Cemal KADIOĞLU Şeker Fabrikalan Ano
nim Şirketi Personel ye Sosyal İşler Genel 
Müdürlüğünde Müşavir, Ertuğnı! AYDE
MİR Şeker Fabrikalan Anonim Şirketi, İs
mail EREN Şeker Fabrikalan Anonim Şir
keti. Yani kamu iktisadi teşekküllerinde 
görevli. Genel Müdürler, Muavinler, Kille
rin içinde en büyüğü olan TKİ'nin başında 
bulunan Genel Müdürde, açıkça emek -
sermaye çatışmasında emekçilerin örgütü 
sendikalara karşı saf tutacaklar, bu politi
ka olmayacak, ama kendisi madenci, e-
mekçi, kömürü çıkaran buradaki yurtsever 
devrimci mühendis politika yapar. Buna 
kurulu düzenin yasalan karar verir. 

KİT'e bağlı 17 federasyonun içinde bir ta
nesi var çok ilginç, en güçlüsü buda MESS, 
yani Madenî Eşya Sanayileri İşverenleri 
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Sendikası. Bu sendikaya Metal-İş kolu 
giriyor ve İşveren sendikaları içinde bugün
lerde özellikle 1977 yılı içinde sözü en çok 
edilen, işçi ücretlerinin dondurulmasından 
ençok bahsedilen, işçilerin sosyal hakla
rına 1977 Türkiyesinde karşı çıkan ve ken
disine bağlı İşyerlerine 1 Mayıs'ı işçi bay
ramı olarak kabul eden hiç bir toplu söz
leşmeye imza atmayacağız diye kesin tav
rını koyan bu işveren sendikası MESS 17 
federasyonun İçinde en güçlüsü. 

Demir Çelik İşletmeleri, Sümerbank Man
nesmann, Maklna Kimya ona bağlı, yani 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümetlerinin en bü
yük örgütleri ona bağlı, MESS en büyük 
aidattan onlardan, yönetim kurullarından 
alıyor, onları emekçiye karşı kullanıyor. E-
reğli Demir Çelik İşletmelerinin bîr kısmı, 
Maklna Kimyanın tamamı, Mannesman bir 
yabancı şirketin ama yarıdan fazlasına Sü-
merbank'ın sahip olduğu bir kuruluş, bu
na rağmen çalışanların alınteri karşılığını 
MESS denen örgüt alacak, devlet kurum
larından aidat alacak, bunları işçilere kar
şı, grev yapan emekçilere karşı k ullana-
cak. işte bu yasalara göre, bugünkü yü
rürlükte bulunan yasalara göre suçtur, bir 
defa Lokavt Anayasa hakkı değildir ve 
bir anayasal suçtur, ve bu MESS denilen 
örgüt 1977 yılında 5 bin kişiye, 25 bin insa
nı etkileyen bir lokavta başvurmuştur. Kar
şısındaki Maden-İş'l siyasal amaçla grev 
yapmakla suçlarlar istedikleri ücfcet artışı 
sosyal hak değil, siyasal amaçlı grev yap
maktır derler, ama 1977 yılında görülmüş-
türki, işçilere karşı lokavt yapmada MESS 
başta gelmektedir. 

Eğer ülkede Anayasaya aykırı olmadan 
141 ve 142. maddeler kullanılıyorsa evve
la bunun tartışmasını yapar ve işçi sınıfı
nın üstünde MESS bu şekilde davranırken 
elbette Zonguldak'ta yaşamını güç koşul
larda kazanan, yüreği yurtsever duygular
la çarpan ve EKİ'nin kömür üreticisinin üc
retinden üzüntü duyan, daha rahat olduğu 
halde Ankara'da masa başında oturmak 
istemeyen, maden İşçisiyle beraber olmak 
İsteyen yurtsever teknik eleman elbette ü-
zülecektir. Cephe iktidarının desteği İle lo

kavt yapan Arçelikte, Demlrdökümde, lo
kavtlara karşı yasal haklarını kullanan e-
mekçinin yanında saf tutacaktır, bu onun 
en. doğal hakkıdır, bunu kimse önleyemez. 
İşçiden yana, emekçiden yana olduğunu 
söyleyen bu yurtsever ilerici teknik arka
daşlarımız emeğin yanında durmuşlar, baş
lan derde giriyor. 

Peki 274 sayılı yasaya rağmen işveren 
sendikalarında görev alan TKİ Genel Mü
dürü ve onun gibiler ne yapıyorlar, kamu 
görevlisi olarak aldıkları parayı sanki hak 
ediyorlarmış gibi yönetim kurumlarında 
boy göstermekle devletin cebinden, işve
renlerden para alıyorlar. Maaşlarının dı
şında işveren örgütlerinden para alıyor
lar. Emeğe karşı açıkça sermayeyi savu
nan kendileridir. Kim ceza veriyor bu ar
kadaşlarımıza? TKİ Genel Müdürü ve o-
nun gibileri.» demiştir. 

Kemal ANADOL, yasa tara rağmen lo
kavt yapan işverenleri açığa çifkanmak için 
parti alarak meolfls soruşturması 'istedıik-
leılni açıklamış, yasalara göre var olan 
grev hakikini bir kez daha belirterek, ko
nuşmasını şöyle tamamlamıştır : 

«Zonguldak'taki teknik eleman arkadaşla
rımız sermayenin uşaklığını yapan Genel 
Müdürlerin cephe İktidarlarının yanında de
ğil, devrimci işçilerin yanında oldukların
dan, bu hakiannt kullandıkları için suçlu 
değillerdir, konunun bildiriyle ilgili bu kıs
mını ele aldım. İnanıyorumkl hadiseler 
mutlaka ileriye doğru İşleyecektir. Serma
yenin emekçiye, teknik elemana, ezilene 
karşı, devrimci öğretmene karşı oynadığı 
oyunlar blrgün mutlaka son bulacaktır ve 
sermayenin hesabı mutlaka sorulacaktır. 
Saygılar.» 

ANADOL'un konuşmasından sorara (kür
süye Nizametti'n COBANOĞLU gelmiştir. 
Nizamettin COBANOĞLU (CHP Parlemen
ter!) 

Sözlerine şöyle başlamıştır: «Çok değeri! 
meslektaşlarım. Meslektaşlarım diyorum 
çünkü, parlamentoda Maden Mühendisi o-
larak bulunan bîr arkadaşınızım. Türk Ma* 
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den Mühendislerinin acı durumunu üzüle
rek bilen ve bu yolda mücadele veren bir 
arkadaşınızım. Madencilik diğer meslek
lerden çok farklıdır. Maden Mühendisi ile 
maden işçisi birbirinden ayrılmaz, ikisi bir
dir. Çünkü onlar heryerde kaderbirllği ya
parlar. Kömürü beraber çıkarırlar, barajı 
beraber yaparlar, ama 30 yıldır siyasi İkti-
dalar daima işçi ile mühendis arasında bir 
fark yaratmaya çalışmıştır. Bunun çeşitli 
nedenleri vardır. BiIİrsinizkl kömür alın
dıktan sonra geride kalan kısmının bir da
ha alınması söz konusu olamaz, gider. 
Bütün bunların altında oyunlar yatar, bu 
oyunların kökü esas dışardan gelir. Yıllar
dır bunu yapmaya çatıştılar, muvaffak ol
dular.» 

COBANOĞLU, işveren temsUofei NA-
RİN'le geçen bir televizyon konuşmasına 
değinerek, Türk madeneiliğinin özel teşeb
büse terkedilme çabalarını anlatmış, İle
rici teknik elemanların havzadan uzaklaş
tırılmalarını, T.K.İ. gibi güçlü bir işletme
nin başına getirilen kişinin meslekten anla
madığını ve belirli kişilere hizmet ettiğini 
ileri sürmüştür. Aynı şekilde madencilikte 
önemli bir projenin basma bir makina mü
hendisinin getirildiğini. Amasra bölge mü
dürlüğüne bir Jeologun tayin edildiğini be
lirterek TXl.'nln ve diğer devtet işletme
lerinin, özel teşebbüsün isteği doğrultu
sunda zarar eöe( bir duruma düşürüldük
lerini söylemiştir. Konuşmacı sözlerine 
şöyle devam etmiştir : 

«Ben parlementera gücümün yettiği ka
dar enerjimin sonuna kadar bu konuda sa
vaşacağım. Ama toplumlar kendi davala
rına sahip çıkmadığı müddetçe hiç bir so
run halledilemez. İşte karşımıza çıkan o-
laylar. Tüm öğretmenlere yapılan oyun
lar, tüm diğer mühendislere yapılan oyun
lar, bugün aynı şekilde bizlere yapılmakta
dır. Hatırlarsınız patronun parasını ödeye
mediği içfo bir mühendis arkadaşımız İşçi
ler tarafından linç edilerek öldürülmüştür. 
Diğer taraftan yine bir mühendis arkada
şımız işçiler tarafından linç edilip hasta-
hanelîk yapıldı. Ölümden zor kurtuldu. Bü
tün bunların altında yatan oyun şuydu. İş-
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çi İle yönetim arasında fark meydana ge
tiren, isçiyi mühendisten soyutlamak, ve 
kendilerine yarayışlı, kendilerine sopa ola
bilecek mühendisleri elde tutmaktı. 

Ama göruyorumki genç nesil, hele Zon
guldak'taki Oda yöneticileri, Türkiye'deki 
Maden Mühendisleri Odası Genel Merkezi 
tutum ve davranışlarıyla bu imajı tama
mıyla kesmişler, çalışan İşçininde, mühen
disinde bir bütün, emekçi alın teri için mü
cadele eden bir kitle, bir toplum olduğunu 
kabul etmişler ve bu konuda mücadele 
vermişlerdir. Temennimiz odur ki, bu bir
lik bu güç dahada ileriye gitsin, danada bü
tünleşsin çünkü eski yöneticilik zihniyeti 
kalmamıştır, kalmamasıda gereklidir. Biz 
Ereğli havzasında heran kader birliği ya
pan İnsanlar olarak İşçi He birlikte aynı e-
meğin kavgasını yaptığımız müddetçe da
vamızı dalma yüceltiriz.» 

Nİzamettin COBANOĞLU konuşması
nı, birlik v© beraberlik ipinde, kendi dava
mıza sahip ctfkmaik gerekiiHğini vurgulaya
rak sürdürmüş, Zonguldak havzasma yıl
lardır siyasıi iktidarların el uzattığını, sür
günlerin ve çeşitli oyunların yeni olmadı
ğını ifade ederek konuşmasını şöyle bitir
miştir : «Değerli arkadaşlarım, bütün bun
lar kavgasını verdiğimiz Türkiye'de gerçek 
değerlerin İşbaşına getirilmeyişi, işçisi, i-
çm, emekçisi için halkı için, alınteri döken 
mühendislerin işbaşından uzaklaştırıldığı 
için meydana gelmektedir. Eğer bizler top
lum olarak bu olaylar karşısında susarsak, 
bu olaylar karşısında sesimizi duyurmaz-
sak, bunlar devam edecektir yarın daha a-
cısı olacaktır. Ama artık günleri dolmuştur, 
önümüzdeki günlerde çok daha İyi, çok da
ha aydınlık günler gelecektir, hiç kuşkunuz 
olmasın parlementoda yalnız değilsiniz, 
sizlerinde hakkını koruyabilecek, sesini du
yurabilecek, haklarınızı vermek İçin müca
dele edebilecek güçler, enerjide arkadaş-
lannız bulunmaktadır. Bu mücadeleyi sîz
lerden aldığımız güçle sürdüreceğiz, hepi
nize saygılar sevgiler sunarım.» 

Forumun 3. konuk konuşmacısı Ertuğrul 
GÜNAVdı. 



Ertuğrul GÜNAY (CHP Parlementeri) 

Konuşmacı sözlerine şöyle başlamıştır: 
«Emeğin alındığı ve insan varlığının en 
kutsal varlığı olan düşüncesine izin veril
mediği bu çarpık düzenin yerine daha 
ileri, daha demokratik bir ortam içinde 
emeğin üstünlüğüne dayalı hakça bir dü
zeni yerleştirmek amacında kararlı, bu ka
rarda inançlı bilinçli, dirençli olan sîzleri 
saygıyla selamlarım. 

Türkiye döneminin en karanlık günlerini 
yaşıyor diye raporda- sundular, ama en ka
ranlık döneminde yaşıyor. TKİ'de demin de
ğerli arkadaşlarımında söylediği gibi biz 
sömürünün yanında değiliz, sermayenin 
yanında değiliz, sömürücülerin, yasa dışı, 
hukuk dışı, anayasa dışı eyleminin yanın
da, yani lokavtın yanında değiliz, emeğin 
yanındayız, emeğin yanındayız diyen bir 
takım emekçiler, mühendis olsunlar, işçi 
olsunlar kıyılıyorlar, sürülüyorlar, çeşitli 
baskılar altında tutuluyorlar. Ama yalnız 
bu emekçiler TKİ'de değil, Türkiye'nin her 
yerinde biz emeğin yanındayız d'yen in
sanlar Türkiye'nin her yerinde eziliyorlar, 
sürülüyorlar, kıyıma uğruyorlar.» 

GÜNAY, daha sonra bugün Türkiye'de 
iş başında bulunan halk düşmanı iktidarın 
yapaklarının paftüzaiîlığm da ötesinde oldu
ğunu örneklerle açıklamış ve şöyle devam 
etmiştir : 

«Bunlar bu ülkeye yabancı, bu halka ya
bancı, bu halka tamamen düşman birbaş-
ka işgal gücünün yaptıklarıdır ancak! Sü
rülenlerin, kıyılanların, kıyıma uğrayanla
rın, zulüm görenlerin tek suçu, bu İktida
rın sözcüğü İle söylüyorum, «siyaset yap
mak». NARİN'lerin, BERKER'lerln, KOÇ-
LAR'ın hükümetler kurup, hükümetler yık
tığı bir ortamda, bir mühendis derse ben 
emeği savunuyorum, emeğin üstünlüğünü 
savunan bir düzenin gelmesini İstiyorum ve 
bu yolda çaba gösteriyorum, saldırma
dan, kdba kuvvete başvurmadan, caba 
gösteriyorum dediği zaman sürülecek, kı
yılacak, ve onun yaptıklarının adı «siyaset 
yapmak» olacaktır.» 

Ertuğrul GUNAY, siyasetin tanımını 
yaparak konuşmasını sürdürmüş, emeği 
He geçinenterti'n siyaset yapmasının ya
saklandığını oysa büyük patronların siya
set yapmasının suç olmadığını belirtmiş, 
özellikle 1977 yılında artan hayat pahalılı
ğı karşısında işçilerin, köylülerin, emekçi
lerin ekmek kavgası vermelerinin doğal ol
duğunu, mühendislerin, sendikaların, siya
si partilerin bunları anlatmaya çalıştığını 
söylemiş ve devamla : 

«Çünkü Türkiye'de patronlar, emeğin ya
rattığı değerin payını artan fiyatlardan ge
ri alıyorlar. 1975 yılında kimya sanayiinde 
örneğin, 3 milyar ücret ödenmesine karşın 
yaklaşık 23 milyar değer yaratılmıştır. E-
mek % 14 sermaye % 86 kazanmıştır. El
bette burada siyaset yapılacaktır. Emper
yalistler, işçiden köylüden, esnafın tezgâ
hında her zaman bu sorunların tartışılma
sını İstemezler. Bu sorunlar tartışılmasın 
diye kıyıyorlar, kıyım yapıyorlar, sürüyor
lar. 

Bu İktidar, kaynağını kendi içinde besle
diği zorba bir güç eliyle kıymakla, sür
mekte, karşısındaki düşünceyi öldürmeye 
kalkıyor. 

Emeğinize düşman, alın terinize düşman, 
yani toplumda saygı duyulması gereken ne 
varsa hepsine düşman, sermayenin kulu, 
köpeği, kölesi faşizmdir bunun adı. Yap
tıklarına rağmen, bütün bu saldırganlıkla
ra, sürüme, kıyıma faşizmin gün geçtikçe 
üzerine çöktürülmek istenmesine rağmen 
bunun sonuna varıldı, yakın bîr gelecekte 
hepinizin yaşamı içinde bu karanlığın bi
teceği, sabahı olacağı günleri göreceğiz. 

Bu kıyım olaylarının tartışıldığı bu forum
da sizin güvencenizi artırmak İçin söyle
miyorum bunları. Bütün bu kıyıma, sürüme 
rağmen görevini yapmakta bir adım bile 
gerilemeyen dürüst kamu görevlilerine be
lirtmek İstiyorum. Her türlü zulme» baskı
ya rağmen, her türlü partizanlık örnekle
rine rağmen köyde kentte bir siyasal kor
ku haline getirmesine rağmen, gün geçtik
çe insanların, köylünün ve aydınların, bi
linçlendiğini gördüğüm İşçi ve emekçi sı
nıfına güvenerek bunları söylüyorum. Bun-
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lar, zulmün ve Ölümün karşısında yılma-
yan, sürüldükçe, kurşun atıldıkça bilinçle
nen ve direnişi artan ve bunların ötesinde 
Türkiye'de mutlaka bu işlemi yerine geti
recek olan Türkiye İşçi Sınıfıdır. 

Başta işçi sınıfımız olmak üzere Türkiye'
de bütün emeği İle geçinen ve emeğini sa
vunan sınıflar katmanlar tabakalar hep
si bu karanlığı yakın bir gelecekte yok ede-
çeklerdir. Sizleri saygıyla selamlarım.» 
diyerek konuşmasını .tornamtamtştiî. 

GÜNAY'dan sonra kürsüye Hasan ÜNAL 
gelmiştir. Hasan ÜNAL (CHP Parlementer!) 

Konuşmacı : konuşmasına şöyle başlamış
tır: «Değerli arkadaşlarım, aranıza gel
dikten sonra bir konu dikkatimi çekti. O 
da, arkadaşlarımızın bildirisi üzerine, milli 
ekonomimizde hayat} maddelerden biri o-
(an maden kömürü. Acaba bu İktidarlar 
bunun değerini biliyorlarmı? Çok uzağa 
gitmeye gerek yok, bu kömür sorununa, 
enerfi sorununa baktığımız zaman şöyle 
bir tablo görürüz. Türkiye'de büyük enerfi 
sıkınası çekildi, elektrik sıkıntısı çekildi, 
yazın 4 saatlik enerfi kısıtlaması yapıldı, 
siyasi iktidarın başı büyük beyanatlar ver
di, bakınız dedi Eylül'ün sonunda Türkiye'
de elektrik kısıntısı kalkacaktır ve artık ol
mayacaktır dedi. Olmadı bu, kısıntı hala 
devam ediyor ve devam edecektir.» 

ÜNAL, enerji sakıntısına çözüm olarak 
özel sektörün etinden kömür yataklarının 
alınması gerektiğini söylediklerini, ancak 
mevcut iktidarın bunu yapmadığını vurgu
layarak bu iktidarların halkın sıkıntısını 
hiçbir zaman gikieiwrtiyecekterini iddia et
miştir. Ülkemin kömür üretiminin yetersiz-
HğAnden, A.B.D.'den ithal edilen kömürün 
İskenderun Demiir Çelik fabrikalarında kul
lanılmaya elverişM olmadığından, bundan 
sorumlu olan .devlet kuruluşlarıma iktida
rın prim verdiğinden bahisle, konuşmacı 2. 
Cephe ikffidarmm Tünkiye'yi ekonomik çık
maza soktuğunu, böyle bir durumda arka
daşlarımıza 'İşten el eektfrfküğini anlatmış
tır. Hasan ÜNAL konuşmasını şöyle nokta
lamıştır : 

«Bu böyle sürmeyecektir, kısa bir zaman 
sonra bu iktidarın sonu gelecek ve hepi
mizin beklediği günlere kavuşmuş olaca
ğız. Sizlerin burada haklarınızı savun
manız, bizimde parlâmentoda bu hakla
rı savunmamız şarttır, yoksa sizlerin etkisi 
olmadan biz oralarda tek basma yalnız 
veya yeterli sayıda olmadan hiç birşey ya
pamayız. Bizim size ihtiyacımız vardır bu
nu bilesiniz. Bunları elbirliği ile yapmak zo
rundayız. Ona Inanıyorumkİ davamızı he
pimiz en iyi bir şekilde savunduğumuz tak
dirde ülkede kışa zamanda mücadele so
nuç verecektir, hepinize saygılar.» 

FORUM'dan Görüntüler 
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Hasan ÜNAL'dan sonra konuşmacı Ah
met YILDIZ idi. Ahmet YILDIZ (Tabii 
Senatör.) 

Y I L D I Z , şöyle başladı konuş
masına : «Değerli dostlar, saygılar su
narım. Burada otururken, genç parlemen-
terler çok heyacanlı güzel konuşmalar yap. 
tılar. Değerli arkadaşlarım bir madalya sey
reder gibi oldum. Bir yeri aydınlık ak bir 
madalya, öbür yönü kap karanlık. Ak yö
nünde işçi mühendis, emeğin sahipleri bü
tünleşmiş, istekleri saygı değerdir. Demok
ratik yöntemlerdir, sömürü olmasın, faşizm 
olmasın, kıyım olmasın, baskı olmasın ve 
bir yandada kap karanlık bir tablo var. Fa
şistler, atlardan, İtlerden, aygırlardan kuru
lu bir tablo. Arkadaşlarım, bu tablodan çı
kan ne olur?» 

Ahmet YILDIZ, konuşmasının sonraki 
bölümîerinde de genellikle Cephe hükü
metinin arrti demokratlık uygutomatari'naon 
ve faşist gînişiımtentnden bahsetmiş, İnce 
hiaivteri He, ilgi çekici komışmasını tarrram-
tomtştrr. 

Daha sonra kürsüye İhsan BİLGİN 
gelmiştir. İhsan BİLGİN (TSİP Şube Yöne
ticisi). 

Konuşmacı konuşmasına, empenyalistekapi-
talist sistemlerin giderek artan bunalımla
rından söz ederek baştomış, bu bunalımın 
bizim gibi emperyalizme bağımlı ülkelere 
daha fazla yansıdığını, egemen sınıfların 
bu durumda faşizme geçit aradıklarını be
lirterek, TÜnkiye geneMnde ki faşist uygu
lamalardan Örnekle? vermiştir. 

BİLGİN, baökı ve zulümlerden EKİ'de 
ki emekçilerin de naälbtertnJ aldığını, söy
lemiş, devamla : «Kısacası faşizm tırma
nıyor her yerde. İçinde bulunduğumuz eko
nomik ve siyasal bunalımın çözümü, bu 
yoldan sıyrılıp sosyalist güçlerin blraraya 
gelmesiyle mümkündür.» demiştir. 

İhsan BİLGİN, konuşmasının bundan 
sonraki bölümünde Türkiye'de demokratik 
halk »kttdarmrn kurulmasının gerekli oldu
ğunu, ancak bundan önce faşizme karşı, 
tüm anti - faşist güçlerin birlikte mücade
lesi gerektiğini vurgulamıştır. 

Aykut GÖKER (Tüted Genel Başkanı) 

GÖKER sözlerine, EKl'de olanların Türkiye 
genelinde olanların yalnız bir parçası ve 
somut bir görüntüsü olduğunu söyleyerek 
başlamış, kamu kesiminde okluğu gibi özel 
sektörde de uygulamaların aynı olduğunu 
ifade ederek konuşmasını şöyle sürdür
müştür : «Türkiye genelinde büyük bur
juvazi yani sermayedarlar, tekelci sermaye, 
toprak ağaları, büyük bankerler, tüccarlar 
kendi sınıfsal kârlarının mücadelesini ver
memededirler. Onların yaptıklarıda müca
deledir, bir sınıf mücadelesidir. İktidar mü» 
cadelesidlr. Kendi iktidarlarının mücade-
sidir, kendi iktidarlarını kökleştirebilmenin 
mücadelesini vermektedirler. 

Onun için kamu kesiminde çalışan ilerici, 
demokrat, yurtsever, sosyalist teknik ele
man, işçi, öğretmen ezilmeye çalışılıyor, 
işten atılmaya çalışılıyor, onun için özel 
sektörde bu niteliği sahip olanlar suçlan
maya çalışılıyor.» 

GÖKER dona sonra, bu genel görünü
mün sadece bugünün genel görünümü ol
madığını, 1981 terden bu yana zaman za
man nisbJ demokratik ortamların, zaman 
zamanda faşist oıüamtanın oluştuğunu 
söyteyenek, nlsbi demokratik ortamlarda da 
sermaye stnıiftnvn iktidar mücadelesinin de
vam ettjğinji vurgulayarak, işçiden, emek
çiden yana bir düzen kuraîöbtlmesînıin an
cak sermaye sınıflarının gücünün yok edH-

S^esine bağlı olduğunu ifade etmiştir. Söz-
te8mi, demakrafrk kümle örgütiet*h*n: ve 
mestek örgütlerinin İşlevi Üzerine sürdü
ren ıkcttuşrmrcı konuşmasını şu sözlerle ta
mamlamıştır : 

«Bir araya gelişin bir tek yöntemi vardır, o 
da siyaseti ön plana çıkarmadan içte düş
man kimse, ne ise ona karşı birleşmek i-
çin bir araya gelmelidir. Dostlarım düş
manlarımız bunu başarıyor, büyük serma
yedarlar, fabrika patronları büyük toprak 
ağaları, her türlü örgütle bir araya gele
biliyorlar, siyasi ittifaklarım, kitle örgütle
rindeki İttifaklarını kurabiliyorlar, biz niçin 
müşterek düşmana karşı hiç olmazsa, e-
konomik demokratik haklarımızı savundu-
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ğumuz örgütlerde bir araya gelmeyelim?. 
Faşizmin olduğu dönemlerde, baskının kı
yımın sürümün arttığı dönemlerde, hiç ol-
mazsa bu güçlerle, bu müşterek düşmana 
karşı mücadelede birleşerek, güçlenerek 
müşterek savaş verilmelidir. Bu bir siyasi 
ittifak değildir. Siyasi partilerin İttlfakıda 
değildir. Tamamen ekonomik, demokratik 
haklar çerçevesinde o doğrultuda olan. I-
lericilerin, demokratların, devrimcilerin 
yurtseverlerin, sosyalistlerin birleştir ilmesi
dir. Siyasî meseleler, demokratik kitle ör
gütlerinin görevi değildir. Ama bu siyaset
ler üst düzeyde olabilir, ama bizim bugün 
demokratik kitle örgütlerinde, meslek ör
gütlerinde çalışanlar olarak, diğer demok
ratik kuruluşlarla, eğer demokratik diyor
sak, eğer sosyalist hele hele dostlar sos
yalistiz diyorsak, gün birleşme günüdür, 
saygılar sunarım.» 

Aykut GÖKER'den sonra kürsüye ön
der KÜÇÜKKARAGÖZ geldi. Önder KÜ-
ÇÜKKARAGÖZ (TMMOB Genel Sekreter 
Yardımcısı). 

Zonguldak'ta ve EKİ'de yıllardan beri iş
çiler ve çalışanlar arasında ayrıcalıklar 
yarattlmaya çalışıldığını beKrten KÜÇÜK
KARAGÖZ, EKİ'd'e çalışanlar üzerindeki 
baskılan kınamış, Odamız Zonguldak Şu
besinin haklı, demokratik istemlerini dee-
tekîediğirti beîirtımiştir. 

Daha sonra kendisine söz verilen Rıza Duru 
(TÖBJDER Bölge Temsilcisi) konuşmasın--
da özetle şunları söylemiştir: «Türkiye'de 
hakim sınıflar mevcut bunalımı sürdürmek 
İçin baskıyı, terörü artırırken sömürüyü de 
yoğunlaştırıyorlar. Buna karşılık örgütlü ol
masa bile demokratik güçlerin mücadelesi 
yükseliyor. Tüm bu siyasi olayların altında 
yatan gerçek sınıf mücadelesidir. Yani sınıf
lar mücadelesinin bugünkü görüntüsüdür. 
Bu mücadeleler de, bîr yanda tekelciler 
baskıyı, terörü, anti - demokratik uygula
maları yaymak, ekonomik ve demokratik 
haklan tamamen ortadan kaldırarak faşist
lerin örgütlenip tırmanmasını sağlamaya 
çalışırken. Öte yanda demokratik güçlerin 
mücadelesfde, demokrasiyi korumak, de
mokratik safları genişletmek, tırmandırı

lan faşizmi durdurmak yani faşizme geçit 
vermemektir.» 

— ÜYE KONUŞMALARI 

Rıza DURU'dan sonra konuk konuş
macılara sonra söz vermek üzere Oda ü-
yelerinden söz almak isteyenler kürsüye 
davet edildi. Üyelerden ilk söz alan Turan 
DÜNDAR oldu. DÜNDAR konuşmasına, 
forumun esas. amacının memurlara yapı
lan baskıların tartışılması olduğunu, uy-
gutama olarak memurların emekçi sayıl
ması gerektiğini, oysa yasalara göre bu
nun böyle olmadığını, çalışanların memur 
ve İşçi diye ayrıldığını, ayrıca memurların 
da bir takım yasaların getirdiği ayrıcalıklı 
uygulamalarla tekrar ayınldrklarını belirt
miş ve sözlerini şöyle sürdürmüştür : «Ça
lışanların ve hatta memurların tek bir ko
numda toplanmayişının nedeni vardır. Bu 
da ekonomik sistemin dayattığı politik ter
cihtir. Böl ve yönet, gereksinim duyduğu
nu koru anlayışının, personel politikasına 
yansımasıdır. Yasalar böyle olunca EKİ'de-
ki uygulamalar da farklı olamazdı. 

Sorunun bilimsel ve kalıcı tek çözüm yolu 
vardır. Tüm çalışanların yönetime katılma
ları ve grevli, toplu sözleşmeli sendikal 
hakkın alınması. 

Konuya ilişkin CHP Genel Başkanı Sayın 
Ecevft'in seçimler öncesinde konuşmaları 
oldu. Memurların da grevli sendikal hak
ka kavuşturulması için gerekli yasa de
ğişikliğini yapacaklarım söylemişlerdi. Fo
rumu İzleyen parlementer arkadaşlardan 
soruna eğilmelerini istiyoruz.» 

Turan DÜNDAR'dan sonra kürsüye 
gelen Hasan ÖZDEN konuşmasına içimde 
bulunduğumuz toplum düzeninin yapısını 
anlatarak başlamış, kapitaHst üretim biçi
minden kaynaklanan baskılardan, kıyım
lardan, giderek tırmanan faşizmden bahisle 
şöyle devam etmiştir : «Halk güçlerinin 
nasiplendiği bu durumdan EKİ teknik ele
manları da paylarına düşen ekonomik sı
kıntı, sürgün, tayin, disiplin cezalan, dört 
ay görevden uzaklaştırmayı alacaklardı. 
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Gördük. Bizlere bu cezaların verilmesi bir
kaç EKİ yöneticisinin birbirinden habersiz 
kararlan, bazı yöneticilerin bazı kişilere 
kin ve öfkesinden kaynaklanmıyor. On
lar tekelci burjuvazinin verdiği emirleri 
uygulayan ve yerlerinde kalabilmek, terfi 
edebilmek İçin uygulamak zorunda kalan 
bir çeşit kapı kullarıdır. Tabanlarına bas
kı uygulamayı red edemezler. Çünkü red 
ettikleri an kendilerini o göreve getiren 
yetkili burjuvazi onları o göreve nasıl ge
tirdiyse öyle geri alır.» 

ÖZDEN, bütün bu baskıların son bul
masının ancak demokratik halk İktidarının 
kurutması ile mümkün olacağını, halk ik
tidarının kurulmasına kadar da faşizme 
karşı güçbirliğinin sağlanması gereğini be
lirttikten sonra havzada Kasım 1976'dan 
sonraki kıyım ve atamalarla HgiH gelişme
leri anlatmış, AH Sevdi Tatar, Mehmet Ya
palak, Hasan Özden, Kemal Koç ve Basri 
Çatma isNnH üyelerin atanmalarını, gerek 
konumları gerekse atanma gerekçelerinin 
tutarsızlığı nedeniyle kıyım olarak nitelen
dirmiştir. Ardından Zonguldak Şube Yöne-
tioilerine verilen cezaya değinen konuş
macı, anti - demokratik baskıların zaman 
zaman yöntem değiştirdiğmi, lofman ve
rilmemesi, mesai, ders parası ödenmeme
si, disiplin kuruluna sevkedllme gibi şekil
lerde aldığmı beBrtmîşftlr. 

Hasan ÖZDEN konuşmasının sonraki 
bölümünde, baskı ve kıyımlara karşı hav
zada çeşitli kesimlerin tavırlarını anlatmış, 
işçilerin cezaların geri. alınması için ZMlS'. 
na, EKİ yönetimine ağrrlığrnı koymasını is
tediklerini, ZMİS yöneticilerinin ise bunu 
göz ardı etmediklerini, havzada ki maden 
mühendislerindin ise bazı protesto girişim
ler] olduğunu, (M. Yapatok'm kıyımı üzeri
ne bölge ooak mühendislerimin vardiyeye 
gftmeylştert) Atatürk Amtına siyah çelenk 
burkmak, müessese müdürlüğü birrasmda 
toplu oturmak biçiminde düşünülen eyle
mlin, müessese müdürü «arafından verilen 
cezaların geri alınacağını açîklaması üze
rine yapılmadığını belirtmiş, kamu oyunun 
desteğimi sağlamak amacı ile düşünülen 
forumun ise burada gerçekleştirildiğini, 

bu formun TKİ v© EKİ yönetlmıinıln suratla
rına vurulmuş bir şamar olacağını söyle
miştir. 

ÖZDEN komuşmasmı, EKl'de teknik 
elemanlar ne yapmalıdır sorusunu cevap-
lıyarak bitirmiştir : «Tüm teknik elemanla
rı, meslek ve kariyer farkı gözetmeden bir
leştirmeyi amaçlayan TÜTED'i geliştirmeli 
ve güçlendirmelidirler. Teknik elemanların 
birliği, tüm çalışanlardan tecrit edilmiş 
birlik değil, tüm çalışanların dayanışma i-
cinde, çalıştıranlara karşı birlik olarak gö
rülmelidir. Bu nedenle teknik elemanlar a-
rasında körüklenen «ayrıcalık» (arın kaldı
rılması için mücadele ederken, ekonomik 
demokratik haklarımızın genişletilmesinde 
en büyük güvencemiz olan İşçi sınıfı ile 
dayanışmaya girmelidir. Çalıştıkları ünite
de kendi yöneticilerini tabandan tavana 
dek kendileri seçebilmek için mücadele et
melidirler. Üretim programlanması, İş ci
nayetleri v.s. gibi konularda ayrıntılı çalış
ma yapmalıdırlar. Özlük sorunlarında tüm 
üyelerini ilgilendiren acil isteklerini mev
cut yasalar çerçevesi İçinde almak İçin 
sonuna kadar çalışmalı, bu çalışmanın 
neden çözüm olmadığını yine tabanlarına 
anlatarak EKİ yönetiminin, maden mühen
dislerinin haklarını arayan, savunan «mü
hendis babası» olma demogofllerini kitle 
çapında mahkum etmelidirler.» 

- S O N KONUŞMACILAR 

Forumun bundan sonraki bölümünde 
yine konuk konuşmacılara söz hakiki ve* 
nilmiş, kürsüye gelmiştir. Saffet CAN (İGD 
İl Baş.). Konuşmacı Saffet CAN, Maden -
İş grevlerinin tüm demokratik kuruluşlarca 
desteklendiğini, MC ve tekelci sermayenin 
saldırıtarrnın yoğunlaştığı bir dönemde g-
revci işçilerle dayanışmanın ne denM önem
li olduğunu belirterek özetle suntan söyle
miştir : «Önümüzde somut bir görev var. 
O da tüm ilerici güçlerin birliğini sağlamak 
ve işçi sınıfımızın Ulusal Demokratik Cep
hesinde birleşmektir. Ancak böyle bîr cep
he MC'yi alaşağı edecek, ileri demokratik 
bir düzenin yollarını açacaktır. Sürgünle
rin, kıyımların, işten atılmaların, lokavtla-
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nn faşist 141 ve 142. maddelerin kaldırıl
ması için, tüm çalışan personelin toplu 
sözleşmeli sendikal haklan için UDC haya
tın yarattığı bîr zorunluluktur.» 

CAN, 'konuşmasının sonunda görev
lerinden alman maden mühendislerinin 
sonuna dek yantartndo otacaıklarını bildire
rek, bu faşist uygulamayı bir kez daha kı
namıştır. 

Saffet CAN'dan sonra konuşmacı Ha
cı ORAK (Dev-Genç Şube Temsilcisi) idi. 
Konuşmacı sözlerine Türkiye'nin genel si
yasi yapısından bahisle başlamış, ülkenin 
emperyalizme bağımlı oarpi'k kapitalist 
bir yapıya sahip olduğunu, ülkede hakim 
sınıf tonn oluşturduğu gerici ittifakın em
peryalistlerle işbirliği yaparak kitleler üze
rinde sürekli baskı ve zulüm uyguladığını 
belirtmiştir. Faşist terörün bazı uygulama
larını anlatan ORAK, bütün baskılara rağ
men emekçi halk yığınlarının mücadelele
rinden yHmadıkkrrını vurgulamış ve sözle
rimi şöyte tamamlamıştır : «Faşizmin bu
nalımı artmaktadır. Buna karşı halk kitle
lerinin mücadelesi güçlenmektedir.» 

ORAK konuşmasını bitirince kürsüye 
Çetin ALPDÜNDAR (EKİ'de işçi) geldi : 
ALPDÜNDAR konuşmasının basınçta Zon
guldak Maden İşçflenİ Sendikasına çağrı 
da bulunup bulunulmadığını sordu, eğer 
çağrıya rağmen bir yetkili gelmemişse bu
nun bir hata olduğunu söyledi; 

Konuşmacı, Zonguldak'taki baskı ve 
kıyımların Türkiye'deki baskı ve kıyımlar
dan soyutfcmamıyacağı gerçeğ*nıi ifade e-
derek Zonguldak'taki baskıların eskilere 
dayandığını, bèflrif dönemlerde üretim zor
lamasının, iş cinayetlerinin ve baskıların 
alabildiğine yoğunlaştığını beHrterek em-
peryafemin 3. bunalım dönemini yaşadığı

nı, emperyalizme bağımlı ülkemizde de bu 
bunalımın katmerli olarak yaşandığını söy
lemiştir. Faşist tırmanışa, emperyalist bo
yunduruğa, hayat pahalılığına, baskı ve 
teröre karşı verilecek mücadelenin somut 
olması gerektiğini vurgulayan ALPDÜN
DAR bunun, başta işçi sınıfı olmak üzere 
anti - emperyalüst, anti - faşist tüm Herici 
güçlenin birliğimi oluşturacak bir plâtform 
ile mümkün olacağını söylemiş, devamla : 
«Bunun ulusal yanı ve demokratik yanı 
var. Bu, İşçi sınıfının elli seneden beri gün
demine aldığı bir konudur, bir platformdur. 
Bu aynı zamanda, ilerici, devrimciyim di
yenlerin bu platforma karşı aldıktan tavır
la onların ne derece ilerici, devrimci ofup 
olmadıklarını açığa çıkaracak bir mihenk 
taşıdır.» demiştir. 

Çetin ALPDÜNDAR, Türkiye'de so
mut gelişmeleri bir daha sıraladıktan son
ra özellikte sermayemin Türkiye işçi sınıfı
nın sınıf ve kftte sendikal örgütü DİSK'l i-
oerden parçalama çabalarını dile getir
miş, işçi sınıfının emperyalizme, gericiliğe 
ve faşist tırmanışa çanak tutan güçleri ve 
onların hegomonyasmı k*rabilecek bir ik
tidar biçimini devrirnöi yoldan kurmak is
teğini vurgulamış, bu istemin; tekellerin 
hegemonyasını yıkacak, gerçek tarım ve 
toprak reformunu yapacak, bankaların mil-
lıi İeştİ ri Imeson i, Ithalabn ve ihracatın dev
letleştirilmesini, 14T - 142. maddelerin kal
dırılmasını, fikir ve düşünce özgürlüğünü 
getirebilecek halktan yana Heri demokra-
tflk bir düzeni gerçeklejştirebilmek şeklîn
de somuflandığını söylemiştir. 

— KAPANIŞ 

Son konuşmacıdan sonra forum yöne-
ttcfisl Murat TURAN, forumun amacına u-
laştığını bel'hterek forumu kapatfcığmt iz
leyicilere bl Idıirmistir. 
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